
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,207,246.8421,975,000.000.0021,975,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 21,975,000.000.0021,975,000.00 3,207,246.84IMPUESTOS MUNICIPALES

4,714,000.000.004,714,000.00 1,724,762.01Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
33,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 33,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,537,500.000.00 634,411.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,537,500.00

700,000.000.00 148,743.85700,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 5,015.062,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

15,000.000.00 2,922.0215,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
130,000.000.00 87,722.38130,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

125,000.000.00 46,800.38125,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
80,000.000.00 28,668.1780,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 1,081.805,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,500.000.00 678.002,500.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
5,000.000.00 3,189.565,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
10,000.000.00 3,629.4010,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

12,000.000.00 8,000.0012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,500.000.00 339.001,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

20,000.000.00 213.6520,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
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125,000.000.00 297,408.09125,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,141,500.000.00 544,401.17Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,141,500.00

20,000.000.00 584.6420,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
5,000.000.00 1,417.025,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

60,000.000.00 40,966.0160,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

25,000.000.00 3,755.3925,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 17,009.305,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 693.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
150,000.000.00 193,235.90150,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 403.20500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
25,000.000.00 847.5025,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
60,000.000.00 11,156.7360,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,000.000.00 19,794.048,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

80,000.000.00 8,807.2080,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

300,000.000.00 111,756.70300,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
25,000.000.00 7,767.4925,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
50,000.000.00 3,436.9150,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,000.000.00 18,177.185,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

30,000.000.00 30,018.4530,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
20,000.000.00 12,070.6620,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

150,000.000.00 56,255.19150,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
10,000.000.00 2,220.4510,000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
5,000.000.00 4,028.215,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2,002,000.000.00 545,949.48Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,002,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000,000.000.00 485,009.041,000,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000,000.000.00 60,940.441,000,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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14,800,000.000.0014,800,000.00 1,161,081.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
9,000,000.000.00 727,594.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 9,000,000.00

9,000,000.000.00 727,594.479,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,500,000.000.00 34,181.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 34,181.181,500,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
800,000.000.00 151,940.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 800,000.00

700,000.000.00 150,421.78700,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 1,518.92100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,500,000.000.00 247,364.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,500,000.00

3,000,000.000.00 245,905.793,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 1,458.90500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

500,000.000.00500,000.00 110,129.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
400,000.000.00 107,600.71Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 107,600.71400,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100,000.000.00 2,528.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,528.87100,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,150,000.000.001,150,000.00 211,274.21Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,100,000.000.00 190,471.84Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 190,471.841,100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
50,000.000.00 20,802.37Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 20,802.3750,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
811,000.000.00811,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
811,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 811,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
770,000.000.00 0.00770,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,672,249.8214,501,375.210.0014,501,375.21INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 14,501,375.210.0014,501,375.21 1,672,249.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

14,501,375.210.0014,501,375.21 1,672,249.82Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
415,000.000.00 13,500.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 415,000.00

20,000.000.00 1,200.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
380,000.000.00 12,300.00380,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
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13,969,450.000.00 1,655,021.48Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 13,969,450.00

1,000,000.000.00 64,000.001,000,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,000.000.00 15,000.0025,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
25,000.000.00 11,778.0025,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

700,000.000.00 141,022.02700,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

1,800,000.000.00 13,092.301,800,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

200,000.000.00 64,394.92200,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 1,000.0050,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 2,800.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

2,750,000.000.00 0.002,750,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,800,000.000.00 1,194,755.302,800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
30,000.000.00 20,000.0030,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

2,500,000.000.00 126,978.942,500,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,000,000.000.00 0.002,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

116,925.210.00 3,728.34Multas Municipales12.5.99.03.00.00 116,925.21

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
34,925.210.00 2,192.2334,925.2112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 86.1110,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
15,000.000.00 1,450.0015,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

395,381.522,280,000.000.002,280,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,280,000.000.002,280,000.00 395,381.52VENTA DE SERVICIOS

2,280,000.000.002,280,000.00 395,381.52Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,180,000.000.00 56,552.97Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,180,000.00

800,000.000.00 0.00800,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
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280,000.000.00 56,552.97280,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
100,000.000.00 0.00100,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,000,000.000.00 314,379.99Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 314,379.991,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
100,000.000.00 24,448.56Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 24,448.56100,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.004,448,724.960.004,448,724.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,448,724.960.004,448,724.96 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,448,724.960.004,448,724.96 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,448,724.960.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,448,724.96

4,448,724.960.00 0.004,448,724.9618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,794,899.830.0017,794,899.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,794,899.830.0017,794,899.83 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,794,899.830.0017,794,899.83 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,794,899.830.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,794,899.83

17,794,899.830.00 0.0017,794,899.8322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 12/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,274,878.1861,000,000.0061,000,000.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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